
МБОУ «Бобковская средняя общеобразовательная школа» 

 

 П Р И К А З 

 

от 19.09.2022 г.                                                              № 156 
с. Бобково 

 
О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 

27.11.2020  г. № 678, на основании приказа Комитета по образованию 

Рубцовского района № 307 от 31.08.2022 «О проведении школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году» 

Приказываю:  

1. Провести  в 2022-2023 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников  в срок с 26.09.2022 г. по  28.10.2022 г.  (далее – 

Олимпиада) по следующим предметам: математика, физика, химия, 

информатика и ИКТ, экономика, география, биология, экология, русский 

язык, литература, право, история, обществознание, иностранные языки,  

искусство (МХК), основы безопасности жизнедеятельности, технология, 

физическая культура, астрономия, а также утвердить даты проведения 

предметных туров. (Приложение 1).  

2. Оргкомитетом по подготовке и проведению школьного и 

муниципального этапов олимпиады в составе считать: 

Кожуркина Е.В. – председатель оргкомитета, ответственное лицо за 

проведение олимпиады и получение доступа к заданиям муниципального 

этапа, заведующий ИМК комитета по образованию; 

Зыкова М.В. –  член оргкомитета, методист ИМК; 

Бедарева С.А.- член оргкомитета, заместитель директора МБОУ 

«Веселоярская СОШ»; 

Митина Л.П.- член оргкомитета,  заместитель директора по УВР МБОУ 

«Безрукавская СОШ»; 

Свиридова С.В. – член оргкомитета, заместитель директора по УВР 

МБОУ «Новороссийская СОШ». 

3. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ: 

Будкова Н.С. учитель русского языка  литературы 

Понафидкина А.О. учитель начальных классов 

Семенченко В.И. учитель математики 

Краснова А.А. учитель математики, химии 

Занина Л.Н. учитель географии 

         4. Заместителю директора по УВР Космыниной О.А.: 



 



Приложение I 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ  

в 2022-2023 УЧЕБНОМ ГОДУ 

№ Дата 

проведения 

Предмет 

1.  26.09.2022 Немецкий язык 

2.  27.09.2022 География 

3.  28.09.2022 Физическая культура 

4.  29.09.2022 ОБЖ 

5.  30.09.2022 Физика 

6.  03.10.2022 История 

7.  04.10.2022 Право 

8.  06.10.2022 Экология 

9.  07.10.2022 Химия 

10.  10.10.2022 Английский язык 

11.  11.10.2022 Астрономия 

12.  12.10.2022 Русский язык 

13.  13.10.2022 Искусство (МХК) 

14.  14.10.2022 Биология 

15.  17.10.2022 Экономика 

16.  18.10.2022 Литература 

17.  19.10.2022 Технология 

18.  20.10.2022 Обществознание 

19.  21.10.2022 Математика 

20.  28.10.2022 Информатика и ИКТ 
 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение II  



 

 

ЗАЯВКА 
на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году 

 

 
_________________________________________________________  

(образовательное учреждение) 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И. учащегося 

(полностью) 

Класс Ф.И.О. педагога 

(полностью) 

 Место, 

занятое 

на 

школьном 

этапе 

Математика 

1 Иванов Степан  9 Морозова Зинаида 

Владимировна 

1м 

2     

Русский язык 

1. Сидорова Татьяна  8 Селиванова Мария 

Ивановна 

2м. 

2     

Литература 

1.     

2     

И т.д. 

     

     

 

 

 

            Директор:                                                                                                                      

 

 


